[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.01.2023							                                  № 112
Об утверждении плана на 2023 год по реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2020 – 2030 годы
г. Вятские Поляны

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 20.12.2022 № 14/137  «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план на 2023 год по реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на   2020 – 2030 годы согласно приложению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

И.о. главы города Вятские Поляны
                                  А.П. Солодянкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,
главный архитектор администрации				      И.Е. Губанова

2

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города
от 20.01.2023      №  112

ПЛАН
реализации муниципальной программы  «Развитие строительства и архитектуры»
на 2020-2030 годы» на 2023 год

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник1
	Срок2

	Источник
финансирования
	Финансирование на 2021 год, тыс. рублей3
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)4

	Начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» на 2020-2025 годы»
	Заведующий отделом архитектуры
Директор МКУ «Организация  капитального строительства» начальник Управления по делам муниципальной собственности
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	2248,1
	планируемый ввод жилья - 7300 кв.м.; ввод жилья на душу населения - 0,24 кв.м/человека; уровень обеспеченности населения жильем- 29,7 кв.м/чел.; проверка 70-ти смет МКУ «ОКС г. Вятские Поляны», снос  6-ти аварийных домов

	областной бюджет
	0,00

	городской бюджет

	2248,1

	1.
	Отдельное мероприятие  «Подготовка градостроительной документации»
	заведующий отделом архитектуры
	01.01.2023

	31.12.2023

	Всего:
	200,00

	заключение муниципального контракта на постановку на кадастровый учет территориальных зон

	областной бюджет
	0,00

	городской бюджет
	200,00

	1.1
	Внесение изменений в генеральный план

	01.01.2023

	31.12.2023

	областной бюджет
	0,00
	Подготовка  сведений о границах населенного пункта

	городской бюджет
	200,00

	2.
	Отдельное мероприятие  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области развития строительства и архитектуры»
	Директор МКУ «Организация  капитального строительства»

01.01.2023

31.12.2023

	Всего:
	1 398,1
	содержание МКУ «Отдел капитального строительства».
подготовка 70 смет

	областной бюджет
	0,00

	городской бюджет
	1 398,1

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности организации

01.01.2023

31.12.2023

	городской бюджет
	1 398,1
	Реализация МКУ «ОКС г Вятские Поляны» своих полномочий

	2.2.
	Разработка и проверка смет в КОГАУ «Государственная экспертиза»

	01.01.2023

	31.12.2023

	городской бюджет
	0,00
	Разработка  и Проверка  смет в количестве 70 штук

	2.3.
	Контроль за качеством выполнения работ по заключенным муниципальным  контрактам, в том числе по программе «Комфортная городская среда» и поддержке местных инициатив

	01.01.2023
	31.12.2023
	городской бюджет
	0,00
	Качественное выполнение работ по заключенным муниципальным контрактам  заключенным в рамках программ «Комфортная городская среда» и поддержке местных инициатив

	3.
	Отдельное мероприятие  «Стимулирование жилищного строительства и обеспечение граждан жильем
	заведующий отделом архитектуры
	01.01.2023

	31.12.2023

	Всего:
	350,0
	Реализация отделом архитектуры своих полномочий

	областной бюджет
	0,00

	городской бюджет
	350,0

	3.1.
	Разработка документации на устройство перехода

	01.01.2023

	31.12.2023

	Всего:
	350,0
	Разработка документации на устройство перехода через водоток по ул. Крайная

	областной бюджет
	0,00

	городской бюджет
	350,0

	3.3.
	Занесение в систему ГИС ЖКХ вновь возведенных индивидуальных жилых домов

	01.01.2023
	31.12.2023
	городской бюджет
	0,00
	Исполнение требования Федерального законодательства

	3.4.
	Заполнение системы ГИСОГД

	01.01.2023
	31.12.2023
	городской бюджет
	0,00
	Исполнение требования Федерального законодательства

	3.5.
	Занесение в систему ФИАС информации о вновь присвоенных и аннулированных адресах

	01.01.2023
	31.12.2023
	городской бюджет
	0,00
	Исполнение требования Федерального законодательства

	4.
	Отдельное мероприятие  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Директор МКУ «Организация  капитального строительства»
Начальник УДМС
	01.01.2023
	31.12.2023
	Всего:
	300,00
	Выполнения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда, согласно 185 ФЗ

	областной бюджет

0,00

	городской бюджет
	300,00

	4.1.
	Снос аварийных домов
	Директор МКУ «Организация  капитального строительства»
Начальник УДМС
	01.01.2023
	31.12.2023
	городской бюджет
	300,00
	[bookmark: _GoBack]снос  расселенных аварийных домов в количестве  2  штук.

________________________

image1.jpeg